[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.10.2023

	№
	1321

	г. Кирс

О проведении актуализации схемы теплоснабжения на 2023 год  в г.Кирс муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ до 2040 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Законом Кировской области от 11.10. 2019  № 299-ЗО «О внесении изменений в статью 7 Закона Кировской области «О местном самоуправлении в Кировской области, статью 3 Закона Кировской области «О межбюджетных отношениях в Кировской области», постановлением Правительства Российской  Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  актуализацию на 2023 год схемы теплоснабжения г. Кирс муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ до 2040 года, утвержденной постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области  от 12.12.2022 № 1786 «Об актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Кирсинское городское поселение».
2. Утвердить график актуализации Схемы теплоснабжения согласно приложению № 1.

3. Создать рабочую группу по актуализации Схемы теплоснабжения и утвердить ее состав согласно приложению № 2.
4. Утвердить форму уведомления о проведении актуализации Схемы теплоснабжения г. Кирс муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ до 2040 года, согласно приложению № 3.

5. Отделу жилищно-коммунального хозяйства  администрации Верхнекамского муниципального округа:

5.1. Организовать в течение трех календарных дней со дня вступления в силу настоящего постановления размещение на официальном сайте муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области уведомлений о проведении актуализации Схем теплоснабжения, указанных в п. 4 настоящего постановления,  и информации в соответствии с  Требованиями  к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012  № 154.

5.2. Осуществлять прием предложений от ресурсоснабжающих организаций  и иных лиц по актуализации Схемы теплоснабжения в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Результаты актуализации Схемы теплоснабжения представить на утверждение не позднее 19 декабря- 2023 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения, начальника МКУ «Благоустройство» Леонтьева В.С.
7. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Глава Верхнекамского
муниципального округа                                                      И.Н. Суворов
_______________________________________________________________________
подготовлено
Заместитель заведующего отделом
жилищно-коммунального   хозяйства                                  К.Г. Коробейников

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
муниципального округа    по вопросам

жизнеобеспечения, начальник

МКУ «Благоустройство»                                                    В.С. Леонтьев
Заведующий правовым отделом

         Н.А. Шмигальская

разослать:  отдел ЖКХ – 2 экз.;

     Приложение № 1
                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                      постановлением администрации
                                                                            Верхнекамского муниципального

                             округа
                                                        от 02.10.2023   № 1321
ГРАФИК

актуализации Схемы теплоснабжения г. Кирс муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ до 2040 года
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Срок выполнения

	1
	Подготовка и размещение уведомления о начале проведения ежегодной актуализации Схемы теплоснабжения г. Кирс муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ до 2040 года, утвержденной постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа  от 12.12.2022 № 1786 «Об актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Кирсинское городское поселение»  на официальном сайте муниципального округа,  в соответствии с  Требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154
	В течение 3 (трех)

календарных дней

с даты принятия

постановления

до 06.10.2023

	2
	Прием предложений от ресурсоснабжающих

организаций и иных лиц по актуализации схемы

теплоснабжения
	До 13.11.2023

	3
	Размещение на официальном сайте муниципального округа проекта актуализации схемы теплоснабжения
	До 13.11.2023

	4
	Рассмотрение проекта актуализации схемы теплоснабжения путем сбора замечаний и предложений, срок сбора, который не может быть менее 30 календарных дней с даты опубликования проекта актуализации схемы теплоснабжения
	До 14.12.2023

	5
	Размещение информации о проведении публичных слушаний по замечаниям к схеме теплоснабжения  в соответствии с пунктом 23 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения
	Не менее чем за 7

календарных

дней до

проведения

публичных

слушаний

14.12.2023

	6
	Проведение публичных слушаний по замечаниям к схеме теплоснабжения  в соответствии с пунктом 22 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения
	Не позднее 15

календарных дней

с даты окончания

срока

представления

предложений по

нему

14.12.2023

	7
	Размещение заключения о результатах проведенных публичных слушаний и протоколы публичных слушаний по изменениям к схеме теплоснабжения в соответствии с пунктом 24 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения
	В течение 3

календарных дней

с даты завершения

публичных

слушаний

18.12.2023

	8
	Принятие решения по результату проведения публичных слушаний в  соответствии с пунктом 26 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения
	В течение 7

календарных дней с

даты окончания

публичных

слушаний

18.12.2023

	9
	Утверждение актуализированной на 2023 год Схемы теплоснабжения  при внесении в нее изменений, в соответствии с пунктом 26 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения
	Не позднее

19.12.2023

	10
	Размещение актуализированной на 2023 год Схемы

теплоснабжения на сайте округа в полном объеме, в соответствии с пунктом 32 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения
	В течение 15

календарных дней с

даты ее

утверждения

не позднее

09.01.2024

     Приложение № 2
                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                      постановлением администрации
                                                                            Верхнекамского муниципального

                            округа
                                                      от 02.10.2023  № 1321
СОСТАВ

рабочей группы по актуализации схем теплоснабжения
Леонтьев В.С. – заместитель главы администрации Верхнекамского муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения, начальник МКУ «Благоустройство», председатель рабочей группы.
Члены рабочей группы:

Коробейников К.Г. – заместитель заведующего отделом жилищно-коммунального хозяйства,

Радостева К.С. – ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства,
Варанкина Т.А. – заведующий Светлополянского  территориального отдела (по согласованию),

Кучеров М.Н. – заведующий Рудничного территориального отдела (по согласованию),
Доготарь Л.А. – заведующий Лесного территориального отдела (по согласованию),

Леонтьева Е.М. – заведующий Кайского территориального отдела (по согласованию),

Ляпунов А.В. –    директор    ООО «Кирсинская управляющая компания» (по согласованию),

Кисель Е.С. – директор ООО «АКВА» (по согласованию),

Перов Д.В. – главный инженер КОГУП «Облкоммунсервис» (по согласованию),

Селезенев Н.А. – начальник теплотехнического отдела ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Кировэнерго» (по согласованию),

Лузянин В.А. – исполнительный директор ООО «Кирсинская теплоснабжающая компания» (по согласованию).

______________

    Приложение № 3
                                         УТВЕРЖДЕНО
                                                                     постановлением администрации
                                                                            Верхнекамского муниципального

                            округа
                                                       от 02.10.2023  № 1321
УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении ежегодной актуализации Схемы теплоснабжения
г. Кирс муниципального образования Верхнекамский               муниципальный округ до 2040 года
Администрация Верхнекамского муниципального округа, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года    № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,  уведомляет о проведении ежегодной актуализации Схемы теплоснабжения г. Кирс муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ до 2040 года.

Предложения по подготовке проекта актуализации схемы теплоснабжения от теплоснабжающих организаций и иных лиц принимаются до 06.03.2023 года администрацией Верхнекамского муниципального округа по адресу: 612820, Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, ул. Кирова, д.16, тел.: 8(3339) 2-31-14, факс: 8(3339)2-30-05, e-mail: otdgkhavr@mail.ru по прилагаемой форме.

	№ п/п
	Автор (наименование юридического лица) ФИО физического лица
	Текст проекта документа стратегического планирования в отношении которого выносятся замечания/предложения
	Текст замечания/предложения
	Текст проекта документа стратегического планирования с учётом вносимых замечаний/предложений
	Обоснование соответствующих замечаний/предложений

Схема теплоснабжения Схема теплоснабжения г. Кирс муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ до 2040 года утверждена постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа  от 12.12.2022 №  «Об актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Кирсинское городское поселение»,  размещена на официальном сайте муниципального округа https://верхнекамскийокруг.рф.

PAGE